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Sprawozdanie burmistrza do 16.07.2021r.

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 23 czerwca do 16 lipca 2021r.

26 czerwca – otworzyłem basen kąpielowy w Żarkach po rewitalizacji.  Największa niecka basenowa w okolicy, plaża,
urokliwe położenie nieopodal lasu sosnowego, zapewniona opieka ratowników plus infrastruktura  gastronomiczna,
sportowa oraz rekreacyjna sprawiają, że miejsce przyciąga rzesze mieszkańców powiatu i turystów.
Inwestycja została sfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 20014-2020
oraz środków Gminy Żarki.
27 czerwca – udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Przybynów
28 czerwca –  spotkanie z   proboszczem Stanisławem Kotylem oraz przeorem Sanktuarium Leśniowskiego Jacek
Toborowicz w sprawie uroczystości
29 czerwca – nagranie dla TVP Katowice na temat możliwości wypoczynku w Gminie Żarki. Tematy: nowa droga
rowerowa i basen kąpielowy.
30 czerwca – spotkanie z wiceprezesem Moniką Pohorecką i kierownikiem Michałem Jurczykiem reprezentującymi
Jurajski Agro Fresh  Park S.C. w temacie współpracy i tworzenia dobrego klimatu wokół tej instytucji wśród rolników i
producentów rolnych.  Park to nowatorskie przedsięwzięcie Regionalnego Funduszu Gospodarczego z Częstochowy –
spółki  akcyjnej  ze  100 % udziałem Skarbu Państwa oraz  Krajowego Ośrodka Wsparcia  Rolnictwa –  największej
państwowej instytucji zarządzającej gruntami rolnymi na terenie Polski.
W ramach powołanej w dniu 16 listopada 2020 roku spółki planowana jest realizacja przedsięwzięcia o charakterze
ponadregionalnym, w ramach którego w latach 2022-25 zostaną wybudowane cztery nowoczesne hale, o powierzchni
10.000  m2  każda,  z  przeznaczeniem na  wynajem oraz  budynek  administracyjno-biurowy  wraz  z  towarzyszącą
infrastrukturą drogową, sieciami uzbrojenia terenu i obiektami towarzyszącymi. Obiekty mają powstać w Kościelcu
koło Częstochowy.
JURAJSKI  AGRO FRESH PARK poza udostępnianiem powierzchni  handlowych producentom i  hurtownikom rolnym,
ogrodniczym,  warzywniczym i  sadowniczym,  zajmie  się  również  produkcją,  przetwórstwem i  hurtową sprzedażą
własnego asortymentu  wybranej  grupy  produktów flagowych,  kojarzonych z  subregionem częstochowskim –  we
współpracy  z  lokalnymi  producentami  rolno-spożywczymi.  Unikalna  w  skali  kraju  lokalizacja  JAFP-u  (wyśmienite
położenie  tuż  przy  węzłach  autostradowych  „Mykanów”  i  Rząsawa”  nowo  budowanej  autostrady  A-1,  bliskość
aglomeracji śląskiej będącej największym w kraju konsumentem żywności) umożliwi pozyskanie do współpracy dużej
grupy podmiotów z całej Polski zajmujących się hurtem rolno-spożywczym.
1 lipca –  spotkanie z przedstawicielami Powiatu Raciborskiego z zarządu,  rady oraz urzędu powiatowego celem
przedstawienia  im  produktów  turystycznych  z  Gminy  Żarki  w  zakresie  pakietowania.  Spotkanie  jest  wynikiem
współpracy ze  Śląską   Organizacją Turystyczną.
2 lipca -  uroczystość ogłoszenia Matki Bożej Leśniowskiej Patronką Gminy Żarki przed Bogiem. Wśród gospodarzy
spotkania byli: ja, proboszcz Stanisław Kocyl oraz przeor Sanktuarium Leśniowskiego Jacek Toborowicz,
Uroczystości, która rozpoczęła się procesją sprzed żareckiego magistratu, przewodniczył metropolita częstochowski
arcybiskup  Wacław  Depo  oraz  Generał  Zakonu  Paulinów  Arnold  Chrapkowski.  Uczestniczyli  w  niej  posłowie,
samorządowcy szczebla powiatowego, miejskiego i gminnego, kierownicy jednostek, przewodniczących rad dzielnic i
sołtysi.  Byli  przedstawiciele banków, zakładów pracy, mediów i  przedsiębiorcy. Licznie stawili  się przedstawiciele
kapituł  myszkowskiej,  zawierciańskiej,  radomszczańskiej   oraz paulini  z generałem zakonu paulinów o. Arnoldem
Chrapkowskim.  Nie  zabrakło  harcerzy,  przedstawicieli  szkół,  pocztów  OSP,  organizacji  katolickich,  pielgrzymów,
mieszkańców Gminy Żarki oraz gmin sąsiednich.
Uroczystość rozpoczęła się przed Urzędem Miasta w Żarkach.  Tu znajdowała się pierwsza  z trzech, stacji na drodze
procesji. Drugą zlokalizowano przy kościele parafialnym w Żarkach, trzecią w  sanktuarium.
Figurę  Matki  Boskiej  Leśniowskie  nieśli  na  zmianę  samorządowcy,  księża,  parafianie,  paulini.  Przemarsz  z
towarzyszeniem  Orkiestry  Dętej  OSP  pod  przewodnictwem  kapelmistrza  Tomasz  Radosza  przeszedł  ulicami:  T.
Kościuszki, Poprzeczną, Armii Krajowej i Leśniowską.
W sanktuarium leśniowskim uczestnicy uroczystości modlili się podczas mszy polowej, której przewodniczył arcybiskup
Wacław Depo. W trakcie wspólnie z przewodniczącym  Rady Miejskiej Mariuszem Pompą zwrócili się o ogłoszenie
dekretu o uznaniu Matki Bożej Leśniowskiej patronką dla Gminy Żarki. Ksiądz kanclerz Damian Kwiatkowski odczytał
dekret watykański o zgodzie na ogłoszenie Matki Boskiej Leśniowskiej patronką gminy Żarki. Przedstawiciele parafii z
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terenu Gminy Żarki otrzymali pięknie oprawione grafiki z treścią pisma  kongregacji w związku z decyzją o uznaniu
Patronki Matki Bożej Leśniowskiej.
6 lipca – odebrałem czek o wartości 209 160,00 zł. Dotacja została przyznana przez Samorząd Województwa Śląskiego
w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki. Przekazanie nastąpiło na Zamku w Ogrodzieńcu.  Dotację wykorzystamy ją
jako  wkład  własny  w  budowie  drogi  rowerowej  między  Suliszowicami,  a  Jaroszowem.  To  jest  fragment  ważnej
inwestycji rowerowej łączącej  Gminy Olsztyn i Żarki.
Gmina Żarki złożyła wniosek w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Śląskiego na Budowę trasy rowerowej w ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej na odcinku Suliszowice-Jaroszów wraz z
Miejscem Obsługi Rowerzysty.
Całość zadania: 1 040 213,50 zł
Dofinansowanie: 209 160,26zł z budżetu Województwa Śląskiego w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki (wkład
własny do zadania oraz MOR)
Dzięki dotacji zostanie wsparta budowa odcinka trasy rowerowej od Suliszowic do Jaroszowa w pasie drogowym drogi
gminnej – nawierzchnia asfaltobetonowa szer. 2,65 m (w tym krawężnik 0,15 m), łączna długość 2,265 km. Będą
zjazdy na prywatne posesje,  krawężnik oddzielający trasę rowerową od jezdni oraz odwodnienie. Powstanie  MOR ,,Na
górce" w połowie trasy: wiata ze stolikami i ławkami, stojaki dla rowerów, kosz na śmieci, mapa turystyczna, WC,
oświetlenie: istniejące i solarne.
Zadanie wykonane zostanie do 15.11.2021r.
6 lipca – udział w Walnym Zgromadzeniu Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Jurajska Ryba”
8 lipca – popisałem umowę wspólnie ze skarbnik Dorotą Muchą z firmą „EKOPROJEKT” Inżynieria Środowiska Iwona
Chadryś z siedzibą w Częstochowie na projekt budowlany obejmujący:
-  sieć wodociągową wraz z przyłączami ul. Młyńskiej i ul. Jagodowej w kierunku Myszkowa
-  sieć  kanalizacji  sanitarnej  grawitacyjnej  wraz  z  przyłączami  i  kanalizacji  sanitarnej  tłocznej  wraz  z  2
przepompowniami ścieków w ciągu ul. Jagodowej i ul. Młyńskiej w miejscowości Żarki.
10 lipca  – udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Żarki
11 lipca – udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Kotowice
12 lipca - podpisałem  umowę z WFOŚ w Katowicach o dofinansowanie sporządzenia Programu Ochrony Środowiska
dla  Gminy  Żarki.  Koszt  12  000,00  zł  dotacja  9  600,00zł,  z  budżetu  gminy  2  400,00zł.  Wykonanie  zadania  do
31.10.2021r.
15 lipca – podpisanie aktów notarialnych na sprzedaż działek:
Zawada działka nr 402 o pow.0,1497 ha, cena 4.600,00 zł
Zawada działka nr 409 o pow. 0,1550 ha, cena 4.700,00 zł
Zawada działka nr 353 o pow. 0,5813 ha cena 10.800,00 zł
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW
Od 1 lipca trwa proces składania deklaracji  do Centralnej Ewidencji  Emisyjności Budynków. Ma na celu zebranie
danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Każdy budynek, który
posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację.
Deklarację można złożyć samodzielnie, bez wychodzenia z domu, żeby to zrobić należy posiadać profil zaufany albo
podpis elektroniczny.
Obowiązek  złożenia  deklaracji  dotyczy  budynków  mieszkalnych  oraz  niemieszkalnych  w  całej  Polsce.  Przepisy
zakładają 12-miesięczny termin na złożenie deklaracji CEEB dla budynków już istniejących - licząc od 1 lipca, oraz
14-dniowy dla nowo powstałych.
Za brak złożenia deklaracji w ustawowym terminie będzie grozić grzywna.
Więcej na stronach  Głównego Urzędu Nadzoru Budowalnego.
INWESTYCJE
Remiza w Jaworzniku
Rozpoczęto pracy przy elewacji. Trwa docieplenie ścian: kładziony jest styropian. Trwają prace wewnątrz budynku
związane z przebudowa pomieszczeń wewnętrznych.   Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku to inwestycja
dofinansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Zadanie
realizuje firma WOJTEX  Częstochowa  za kwotę: 1 325 398,07 zł.
Przebudowa ul. Młyńskiej i Jagodowej
Przy ul. Młyńskiej położono chodnik od mostu w kierunku ul. Koziegłowskiej. Trwa korytowanie od mostu w kierunku ul.
Myszkowskiej. Wykonano również remont mostu. Zgodnie z umową mają się one zakończyć do czerwca przyszłego
roku. Wykonawca planuje przedterminowe wykonanie prac. Wartość 5 141 207,51 zł.  Przebudowanych zostanie 8
skrzyżowań - 2 z drogami wojewódzkimi, 1 z drogą gminną - ul. Chopina  i 5 z drogami wewnętrznymi. Powstaje
południowa obwodnica Żarek. Dofinasowanie uzyskano  z Funduszu Dróg Samorządowych.  Jest to kwota 2 601 103,51
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zł.
Ścieżka pieszo -rowerowa
Wykorygowano cały odcinek, kładzione są krawężniki.  Inwestycja dofinansowana w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Samorządu Województwa Śląskiego.  
Projekty
Nowe Szanse dla mieszkańców Gminy Żarki
Projekt jest realizowany w Żarkach i na terenie sołectw. Od 23 czerwca odbyły się warsztaty kulinarne:  w Jaroszowie,
Zawadzie, Czatachowie, Zaborzu. Zorganizowano  warsztaty plastyczne w: Zaborzu, Suliszowicach, Ostrowie, Ponadto
był warsztat sportowy w Zawadzie i  Jaworzniku. Ogrodniczy warsztat odbył się w Jaroszowie, a informatyczny w
Wysokiej Lelowskiej. W ramach projektu zorganizowano Święto Sąsiadów przy basenie kąpielowym w Żarkach.
Projekt  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  RPO  WSL
2014-2020.
Klub seniora
W okresie międzysesyjnym Żarecki Klub Seniora „Barwy Jesieni"funkcjonował planowo, czyli 3 razy w tygodniu po 5
godzin.  Spotkania odbywają się zgodnie ze szczegółowym harmonogramem zajęć na każdy miesiąc i  zawierają
wykłady i porady psychologa, prawnika, dietetyka, fizjoterapeuty. Prowadzone są zajęcia edukacyjne m.in. lektoraty
językowe,  informatyczne,  cykl  Senior  Obywatelski  oraz  aktywizacja  fizyczna  seniorów.  Organizowane  są
wycieczki/wyjścia   kulturalno  –  rekreacyjne.
Każdego klubowego dnia  po tematycznych zajęciach uruchamiana jest "Kawiarenka dla Seniorów"-
Zawsze  jest  poczęstunek.  Zabezpieczane  są  wszelkie  potrzebne  artykuły  do  prowadzenia  zajęć  oraz  artykuły
higieniczno-sanitarne.  Przygotowany został kącik biblioteczny z książkami i prasą, dostępny też jest Internet
Projekt  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  RPO  WSL
2014-2020.
Czyste Powietrze
Gmina Żarki realizuje obsługę  wnioskodawców programu Czyste Powietrze.
Przygotowano 72 wnioski na sumę dotacji  1 050 000 złotych,  w tym 28 wnioski na dofinansowanie podstawowe, 44
wnioski na dofinansowanie rozszerzone. Łączna liczba pieców kopciuchów do likwidacji 63 sztuki. Przygotowano  11
wniosków rozliczających.
Od 1 lipca 2021 r. obowiązuje nowa wersja programu „Czyste Powietrze”, uwzględniająca wycofanie dotacji na kotły
węglowe – kocioł na ekogroszek (od 1.01.2022 r.),  zwiększenie progów dochodowych w części drugiej programu
(podwyższony poziom dofinansowania) oraz poszerzenie listy urządzeń kwalifikujących się do dofinansowania o kotły
na pellet o podwyższonym standardzie. Program został też uzupełniony o zapisy dotyczące ścieżki bankowej.
Powszechny Punkt Szczepień w MGOK
W czerwcu szczepienia wykonano u 500 osób, w maju było 560.
Pamiątkowa tablica. Robert Szecówka.
W czasie tegorocznego Satyrykonu w Legicy w dniu 2 lipca została odsłonięta tablica poświęcona żarczaninowi
Robertowi  Szecówce,  który  był  jednym z  założycieli  tego  wydarzenia  o  międzynarodowej  randze.  W spotkaniu
uczestniczyli  przyjaciele  oraz  żona   Hanna  Urbanek-Szecowka  z  córką,  a  także  Prezydent  Legnicy  Tadeusz
Krzaczkowski.  R. Szecówka zmarł w  wieku 85 lat.  Był karykaturzystą, satyrykiem, ilustratorem i animatorem kultury.
Otrzymał tytuł  Honorowego Obywatel Miasta Żarki. Jest pochowany  na Cmentarzu Grabiszyńskim we Wrocławiu.
Dobry Start od ZUS
Od 1 lipca do 30 listopada można składać wnioski o świadczenie z rządowego programu Dobry Start (tzw. 300 plus).
Od  tego  roku  przyznawaniem  i  wypłatą  tych  świadczeń  zajmuje  się  ZUS.  Wnioski  można  złożyć  wyłącznie
elektronicznie – za pomocą portalu Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, bankowości elektronicznej lub portalu
Emp@tia. Świadczenia trafią wyłącznie na rachunki bankowe. Więcej na www.zus.pl
Suliszowice. Święto Sąsiadów.
Zapraszamy serdecznie mieszkańców sołectwa Suliszowice na Święto Sąsiadów w najbliższą sobotę 17 lipca 2021 w
godz. 16.00-19.00 przy świetlicy wiejskiej w Suliszowicach.
Atrakcje: dmuchańce i zabawy dla dzieci z animatorem, konkurs dla chętnych mieszkańców Suliszowic na najlepsze
domowe ciasto (przewidziano nagrody rzeczowe), popcorn, wata cukrowa, drobny poczęstunek m.in. grill, pajda chleba
ze smalcem, żurek, kawa, herbata, ciasta.
Zadanie  realizowane  dzięki  uzyskanej  dotacji  przez  Gminę  Żarki  w  ramach  projektu  pn.”  Nowe  szanse  dla
mieszkańców Gminy Żarki”
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Polski Ład
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to nowa forma wsparcia inwestycji realizowanych
przez  samorządy.  Samorządy  dostaną  do  95  proc.  bezzwrotnego  dofinansowania,  czyli  refundacji  środków
poniesionych na inwestycje m.in. w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, modernizację źródeł ciepła na zero emisyjne,
gospodarowanie odpadami, instalacje OZE.
Nabór wniosków w pierwszej, pilotażowej edycji potrwa do końca lipca. Każda jednostka może złożyć 3 wnioski o
dofinansowanie wg. następujących wytycznych:
•    jeden wniosek bez kwotowego ograniczenia,
•    jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 30 mln zł,
•    jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 5 mln zł.
Wnioski, które mieszczą się w pierwszym priorytecie mogą dostać dofinansowanie w wysokości nawet do 95 proc.
wartości inwestycji, wnioski w drugim priorytecie mogą liczyć nawet na 90 proc dofinansowania, w trzecim nawet na
85 proc i w czwartym nawet 80 proc.
Bank Gospodarstwa Krajowego przyjmuje wnioski o dofinansowanie, a po zakończeniu naboru przekaże zbiorczy raport
do komisji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Komisja ta przygotuje rekomendację, na podstawie której Prezes Rady
Ministrów zdecyduje o przyznaniu dofinansowania.  Informację o przyznaniu dofinansowania samorząd otrzyma w
aplikacji, za pośrednictwem której złożył wniosek.
(przygotowała: Katarzyna Kulińska-Pluta)
 


